豊教教生第 423 号

令和６年２月 15日

登録団体代表者 様

豊見城市教育委員会

生涯学習振興課長

令和６年度 学校施設の定期利用申込について（通知）

 平素より、本市の学校施設開放事業にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

 市内小中学校の体育館・運動場等は、スポーツ、レクリエーション、学習の場として活用

していただくため、広く市民の皆様へ一般開放しております。また、施設の効率的な利用を

図るため、希望する団体には優先して予約申請ができる「定期利用制度」を設けております。

ただし、特定の団体による定期利用の長期化・固定化を避けるため単年度毎の承認とし、今

年度登録分は３月末をもって失効となります。

 つきましては、令和６年度に向けた新たな学校施設定期利用団体を編成するため、下記の

とおり定期利用の申込みを受け付けます。別紙「注意事項」を良くお読みいただき、お申込

みください。希望施設が重複する場合には、抽選を行いますので予めご了承ください。

 なお、豊崎中学校につきましては、当面の間学校活動のみの利用を予定しております。一

般開放の目途がたちましたら、あらためてお知らせいたします。

記

   【申込方法】

     「学校施設定期利用申込書」に必要事項を記入し、生涯学習振興課（豊見城市立

中央公民館内）へ提出してください。詳細は、別添「注意事項」参照。

    提出期限：令和６年３月４日（月） ※期限厳守

     提出方法：窓口へ持参、郵送、FAX またはメール （下記連絡先宛て）

そ の 他：・希望が重複した場合には、令和６年３月６日（水）までにお電話にて

お知らせします。

         ・事務局からのご連絡がない場合には希望した施設で確定となりますので、

３月 15 日（金）よりシステムからご予約いただけます。

 【抽選会】  日時：令和６年３月８日（金）19：00～

        場所：豊見城市立中央公民館１F 会議室

※希望施設が重複した団体のみが対象となります。

      ※事務局（生涯学習振興課）にて抽選を行い、当落をご報告します。

      ※希望する団体は、代表者による抽選を行っていただけます。

 【連絡先】

豊見城市教育委員会 生涯学習振興課 社会体育班

〒901-0214 豊見城市字平良 467 番地１

TEL：098-850-3591 FAX：098-850-2374

E-mail：shakaitaiku-g@city.tomigusuku.lg.jp

定期利用申込に関する諸注意

１. 使用料のお支払いをせずに使用される団体が見受けられます。令和 5年 4月 1日か

ら令和 6 年 1 月 31 日までの利用で未納がある団体につきましては、令和 6 年 3 月

4 日（月）までに未納分をお支払いください。お支払い頂けない場合、定期利用の

申込を受け付けることができませんので予めご了承ください。

未納分の確認方法：予約システム「マイページ」→「履歴の確認」→「不来場」の

予約「詳細/表示」→「コンビニでのお支払いはこちら」→未納の予約が一覧で表示

されます（学校毎）。

支払方法：窓口またはコンビニ払い

２. 体育館や運動場等の鍵を借りる際は、必ず「豊見城市立学校施設使用許可書兼領収

書（以下、許可書）」の提示をお願いします。令和 6年 3月 1日（金）より、鍵の借

用の際、許可書の提示がない団体へは鍵の貸出を行いませんので、ご了承ください。

（提示は許可書の原本、写し、写真、データ、いずれでも可。ただし予約画面は不可）

３. 利用時間内にも、必ず上記の許可書を持参してください。体育館利用においては、

学校にて委託事業者が許可書の確認を行います。令和 6年 3月 1日（金）より、許

可書の提示がない場合には、利用をお断りさせていだきます。

（提示は許可書の原本、写し、写真、データ、いずれでも可。ただし予約画面は不可）

「豊見城市立学校施設使用許可書兼領収書」の見本

左の許可書をご提示ください。

・原本→〇

                       ・原本の写し→〇

                       ・写真→文字が見える場合〇

                           文字が見えない場合✕

                       ・スマホ画面（許可書データ）→〇

                       ・下の予約画面→✕

注意事項

４．定期利用として登録できる施設は、１団体につき週１回、１会場、半面（運動場、

武道場は全面）です。

５．申し込みができるのは第１希望のみです。申込書の各欄に２つ以上〇があった場合

は全て無効とします。

６．重複がなければ、そのまま申し込んだ施設が定期利用施設となります。重複の場合

は抽選となり、事務局(生涯学習振興課)にて抽選を行い、当落をご報告します。

  希望する団体は、代表者が抽選にご参加いただけます。抽選に漏れてしまった団体

は、空いている施設から第２希望を選択することができます。

７．定期団体は、毎月１５日～２４日までの１０日間が翌月分の優先予約期間となりま

す。２５日以降は優先権が解除され、他の団体も予約が可能となりますのでご注意くだ

さい。

８．下記施設は８月～１１月の間、市体育協会による県民体育大会へ向けた練習会場と

なるため曜日によっては利用できない場合があります。その旨、ご了承いただける

団体のみお申し込みください。

  （対象施設）

   体育館：伊良波中学校、長嶺中学校、豊見城中学校、長嶺小学校、とよみ小学校

   運動場：豊見城小学校、長嶺小学校

９．３ヶ月以上利用がない場合、定期利用の登録を解除します。

１０．サッカー・フットサルでの学校体育館利用はできません。

１１. その他、使用許可条件をよくお読みださい。

種目 練習会場 期間 曜日 時間

ソフトボール女子 長嶺小学校 8月～11月 月、水 20：00～22：00

ソフトボール男子 豊見城小学校 8月～11月 火 20：00～22：00

バスケットボール 豊見城中学校 9月～11月 月、水 20：00～22：00

バドミントン 長嶺中学校 9月～11月 火、金 20：00～22：00

バレー男子 豊見城中学校 9月～11月 火、木 20：00～22：00

バレー女子 とよみ小学校 9月～11月 水 20：00～22：00

〃 長嶺小学校 9月～11月 金 20：00～22：00

ハンドボール 伊良波中学校 9月～11月 日、水 20：00～22：00

令和6年度沖縄県民体育大会　各種練習会場